

Tarpaper Recycling ApS

Naverland 2, 2600 Glostrup

CVR-nr. 29 63 24 72

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2018.

Karsten Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarpaper Recycling ApS Naverland 2 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 29 63 24 72 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Palle Rasmussen Karsten Rasmussen Connie Rasmussen Martin Rasmussen
Direktion	Karsten Rasmussen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Modervirksomhed	In Green Tech Group ApS
Dattervirksomheder	Tarpaper Recycling AB, Sverige Tarpaper Recycling OY, Finland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af BitumenMix udvundet af tagpap samt udvikling og produktion af maskiner til brug for udvinding af bitumen fra tagpap.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab udtrykt en usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.859 t.kr. mod 458 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Tarpaper Recycling selskaberne i Danmark, Sverige og Finland gennemgår i disse år en rivende udvikling. Der investeres mange ressourcer på at opbygge selskaberne med indsamling af tagpap, opstart af produktion og etablering af afsætning til nye kunder. På trods af dette arbejde er det lykket at skabe overskud i Finland mens datterselskabet i Sverige og moderselskabet i Danmark, som bærer omkostningerne til udviklingsressourcerne, har haft et underskud. Selskaberne er i årets løb blevet certificeret, og alle selskaberne har fået deres produkter CEE mærket.

Selskabet har i året haft en yderst stram likviditet. Endvidere har koncernen kreditfaciliteter, der er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Forhandlingerne med finansieringskilder forventes at resultere i en aftale, som passer til koncernens og selskabets finansielle beredskab. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Ligesom ledelsen aktivt vurderer mulighederne for afhændelse af nogle af koncernens aktiviteter. Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets og koncernens finansielle beredskab.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip, vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.119.518	3.795
3 Personaleomkostninger	-3.043.756	-3.547
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.458.873	-1.707
Driftsresultat	-3.383.111	-1.459
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-191.076	1.697
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.268	92
Andre finansielle indtægter	45.640	65
4 Øvrige finansielle omkostninger	-167.278	-360
Resultat før skat	-3.610.557	35
Skat af årets resultat	751.274	423
Årets resultat	-2.859.283	458
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-191.075	1.696
Disponeret fra overført resultat	-2.668.208	-1.238
Disponeret i alt	-2.859.283	458

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.124.867	1.716
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	106.295	0
Udviklingsprojekter under udførelse	339.876	211
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.571.038</u>	<u>1.927</u>
5 Grunde og bygninger	6.372.806	6.560
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.667.393	1.259
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.040.199</u>	<u>7.819</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.235.774	4.462
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.235.774</u>	<u>4.462</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.847.011</u>	<u>14.208</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	611.809	522
Varer under fremstilling	762.561	675
Fremstillede varer og handelsvarer	109.250	130
Varebeholdninger i alt	<u>1.483.620</u>	<u>1.327</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	359.449	1.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.766.689	3.332
Tilgodehavende selskabsskat	10.302	7
Andre tilgodehavender	551.136	639
Periodeafgrænsningsposter	11.894	33
Tilgodehavender i alt	<u>3.699.470</u>	<u>5.780</u>
Likvide beholdninger	<u>191</u>	<u>76</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.183.281</u>	<u>7.183</u>
Aktiver i alt	<u>19.030.292</u>	<u>21.391</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150
7 Reserve for opskrivninger	4.613.106	5.442
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.938.439	4.167
Overført resultat	3.814.824	5.654
Egenkapital i alt	<u>12.516.369</u>	<u>15.413</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	559.269	1.300
Hensatte forpligtelser i alt	<u>559.269</u>	<u>1.300</u>
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	540.227	172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	540.227	172
Gældsforpligtelser	480.853	661
Gæld til pengeinstitutter	33.244	47
Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.797	528
Gæld til tilknyttede virksomheder	805.804	1.222
Anden gæld	3.713.729	2.048
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.414.427	4.506
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.954.654</u>	<u>4.678</u>
Passiver i alt	<u>19.030.292</u>	<u>21.391</u>
<p>1 Usikkerhed om going concern</p> <p>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>10 Eventualposter</p>		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i året haft en yderst stram likviditet. Endvidere har koncernen kreditfaciliteter, der er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Forhandlingerne med finansieringskilder forventes at resultere i en aftale, som passer til koncernens og selskabets finansielle beredskab. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Ligesom ledelsen aktivt vurderer mulighederne for afhændelse af nogle af koncernens aktiviteter. Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets og koncernens finansielle beredskab.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip, vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab udtrykt en usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber.

	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.778.083	3.142
Pensioner	201.624	245
Andre omkostninger til social sikring	39.797	62
Personaleomkostninger i øvrigt	24.252	98
	3.043.756	3.547
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.375	67
Andre finansielle omkostninger	111.903	293
	167.278	360
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2016	545.459	545
Kostpris 30. juni 2017	545.459	545
Opskrivninger 1. juli 2016	6.977.127	6.977
Opskrivninger 30. juni 2017	6.977.127	6.977
Afskrivninger 1. juli 2016	-961.716	-774
Årets afskrivninger	-188.064	-188
Afskrivninger 30. juni 2017	-1.149.780	-962
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	6.372.806	6.560
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	3.500.000	3.500.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	7.243.660	6.632
Tilgang i årets løb	1.030.468	612
Afgang i årets løb	-1.572.244	0
Kostpris 30. juni 2017	6.701.884	7.244
Afskrivninger 1. juli 2016	-5.985.045	-5.240
Årets afskrivninger	-621.690	-745
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.572.244	0
Afskrivninger 30. juni 2017	-5.034.491	-5.985
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	1.667.393	1.259
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.016.220	555.361

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	5.442.159	5.442
Afskrivning af tidl. års opskrivning, overført til frie reserver	-829.053	0
	4.613.106	5.442
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.021.080	681
Heraf forfalder inden for 1 år	-480.853	-509
	540.227	172
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for lejeforpligtelser er der givet pant nom. 1.000 t.kr. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.373 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. og nom. 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.571 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	651 t.kr.	
Varebeholdninger	1.484 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	359 t.kr.	

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.016 t.kr., jævnfør note 19, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 1.021 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 81 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 277 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 31860261 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr for 2017.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
